

Investeringshandbok

INTRODUKTION TILL BÖRSEN FÖR NYBÖRJARE



SLOWLAX

SLOWLAX

”Bara döda laxar flyter med strömmen”



[@SLOWLAX.SE](https://www.instagram.com/SLOWLAX.SE)



[@SLOWLAX](https://www.facebook.com/SLOWLAX)



WWW.SLOWLAX.SE

INNEHÅLL

OM OSS	1-2
STRATEGI	3-6
NYCKELTAL	7-10
HALAL-INVESTERINGAR	11-13
ORDLISTA	14

Om oss

Vi på Slowlax är en grupp på 8 högutbildade individer inom olika områden med en gemensam och djupt rotad passion för aktiesparande och ekonomisk tillväxt.

Slowlax är ett ekonomiskt hållbart koncept bestående av orden "Slow" och "Lax" som är motsatsen till "snabba cash". Synsättet på börsen är att man tjänar pengar på lång sikt med en tidshorisont på minst fem år.

Vår resa började som en aktieklubb år 2018, där vi delade vårt intresse för ekonomi och investeringar med varandra. Med tiden utvecklades denna passion till något större, något som vi nu gemensamt driver som ett företag med målsättningen att möjliggöra för att fler människor ska få en rättvis tillgång till börsen.

Vårt gemensamma mål är inget mindre än att bidra till att fler människor får tillgång till börsen samt med en stark betoning på att främja halal-investeringar. Genom att sammanföra våra kunskaper och vår entusiasm strävar vi efter att utbilda människor i konsten att investera ansvarsfullt för en hållbar avkastning, samt enligt vår etik och moral som baserar sig på islamiska principer.

För oss är investeringar mer än bara siffror på en skärm. Det handlar om att skapa långsiktiga förbättringar i människors ekonomiska situation, främja sunda hushållsekonomiska principer och uppmuntra till sparande över tid.

Vi är övertygade om att genom samarbete, utbildning och delning av kunskap kan vi skapa en inkluderande gemenskap som främjar ekonomisk framgång i enlighet med våra övertygelser. Vårt mål är att vara förebilder inom halal-investeringar och att fungera som mentorer för dem som vill navigera genom den komplexa finansiella världen, utan att behöva kompromissa med sina övertygelser.

Vi är Slowlax - en grupp dedikerade till att göra en verklig skillnad i människors ekonomiska liv. Genom vårt engagemang och vår passion hoppas vi kunna skapa en bättre finansiell framtid för alla, där varje individ har möjlighet att blomstra och ta del av de möjligheter som investeringar och ekonomiskt ansvarstagande har att erbjuda.



Strategi

Kom ihåg att investeringar alltid innebär risk, och det finns inga garantier för vinst. Ha tålamod och var beredd på att hålla dina investeringar under en längre tid för att dra nytta av långsiktig tillväxt på aktiemarknaden.

Att investera i aktier kan vara givande, men det är viktigt att förstå grundläggande principer och risker. Här är en enkel handbok för att komma igång:

FÖRSTÅ DITT SYFTE

Varje investerare har unika mål och motiv för aktiesparande. Att klargöra syftet bakom ditt investerande är avgörande för en effektiv strategi. Målet påverkar hur du investerar dina pengar och vilken risktolerans du har. Ditt syfte kan exempelvis vara långsiktig tillväxt, pensionssparande eller kortsiktig avkastning och alla dessa kräver olika strategier.

LÄR DIG GRUNDERNA

Förstå aktieinvesteringens grundläggande principer. Aktier representerar företags ägarandelar och påverkas av företagets prestation. Lär dig hur aktiemarknaden fungerar, inklusive handel, nyckeltal, prisbildning och aktieklasser.

RISKHANTERING

Hantera risker med medvetenhet. Aktieinvesteringar kan vara volatila. Sprid dina investeringar över olika aktier, branscher och tillgångsklasser för att minska risken. Investera aldrig pengar som du inte har råd att förlora, även om tanken inte är att de ska försvinna så finns det alltid risker.

SKAPA EN BUDGET

En viktig aspekt av ett framgångsrikt aktiesparande är att ha en budget och att följa den strikt. Bestäm hur mycket du har råd att investera och var försiktig med att inte investera pengar som du behöver för din dagliga ekonomi eller nödvändiga utgifter. En sund ekonomisk plan inkluderar att ha ett buffertkapital och att inte överstiga dina investeringsgränser.

GÖR FORSKNING

Innan du investerar i ditt första företag är det avgörande att utföra noggrann forskning. Studera företagets ekonomiska rapporter, historik, strategier, konkurrenter och framtidsutsikter. Använd tillgängliga resurser som finansnyheter, rapporter från finansanalytiker och andra investerare för att fatta välinformerade beslut.

DIVERSIFIERA

Diversifiering är en viktig princip för riskhantering inom investeringar. Genom att sprida dina investeringar över olika tillgångar minskar du risken för att en enskild investering påverkar din portfölj negativt. Det är klokt att investera i olika branscher, företag och till och med olika geografiska områden för att minska riskerna.

LÅNGSIKTIG PLAN

För att överkomma kortsiktiga svängningar på aktiemarknaden är det klokt att ha en långsiktig investeringsplan. Historiskt sett har aktiemarknaden haft en uppåtgående trend, och långsiktiga investerare har gynnats av att hålla sina investeringar under längre tidsperioder. Var medveten om att kortsiktiga volatiliteter är en naturlig del av marknaden.

TA DIN TID

Om du är ny på aktiemarknaden kan det vara klokt att börja med små investeringar för att få erfarenhet och kunskap. Detta ger dig möjlighet att förstå marknaden och investeringsstrategier innan du investerar större belopp. I efterhand kan du utveckla och justera din strategi baserat på dina erfarenheter och kunskaper.

HÅLL KOLL PÅ KOSTNADERNA

Var medveten om alla avgifter och provisioner som är associerade med att investera i aktier. Avgifter kan minska din faktiska avkastning. Det är viktigt att jämföra kostnader mellan olika investeringsplattformar för att säkerställa att du inte betalar mer än nödvändigt.

FÖLJ DIN PORTFÖLJ

Att regelbundet övervaka din investeringsportfölj är avgörande. Utvärdera hur dina investeringar utvecklas, jämför med dina mål och se till att din portfölj fortfarande är i linje med din strategi. Var beredd att justera din portfölj om din ursprungliga plan behöver ändras eller om nya möjligheter uppstår. Ändras eller om nya möjligheter uppstår.

LÄR AV MISSTAG

Misstag är en del av investeringsresan. Lär dig av dem och använd dem som en möjlighet att växa och förbättra din strategi. Identifiera varför misstagen uppstod och undvik att göra samma misstag i framtiden. Varje misstag är en läroprocess som kan förbättra din kommande investeringsbeslut.

KONSULTERA EN FINANSIELL RÅDGIVARE

Om du är osäker på dina investeringsbeslut eller har stora summor att investera, överväg att konsultera en erfaren finansiell rådgivare. En professionell rådgivare kan hjälpa dig att skapa en skräddarsydd investeringsstrategi baserat på dina mål, risktolerans och ekonomiska situation.



Nyckeltal

Att använda nyckeltal för att bedöma företags hälsa och prestation är ett kraftfullt verktyg för att analysera företag innan du investerar. Här är några fler nyckeltal som kan vara viktiga att känna till:

P/E-FÖRHÅLLANDE (PRICE-TO-EARNINGS)

P/E-förhållandet är ett av de mest grundläggande nyckeltalen och jämför aktiepriset med företagets vinst per aktie (EPS). Detta nyckeltal ger dig en uppfattning om hur mycket investerare är villiga att betala för varje intjänad krona. Ett högt P/E kan indikera att investerare förväntar sig hög tillväxt, medan ett lågt P/E kan tyda på att aktien kan vara undervärderad. Det är viktigt att använda P/E i sammanhang med andra faktorer, som branschnormer och företagets tillväxtpotential.

P/S-FÖRHÅLLANDE (PRICE-TO-SALES)

P/S-förhållandet mäter aktiepriset i förhållande till företagets försäljning per aktie. Detta nyckeltal kan vara särskilt användbart för företag som ännu inte har börjat generera vinst. Det ger en bild av hur mycket investerare är villiga att betala för varje intjänad krona i försäljning.

P/B-FÖRHÅLLANDE (PRICE-TO-BOOK)

P/B-förhållandet jämför aktiepriset med företagets bokförda värde per aktie. Ett lågt P/B-tal kan indikera att aktien handlas till ett pris nära dess redovisade värde, vilket kan tyda på en potentiell bra affär. Å andra sidan kan det också signalera problem inom företaget, såsom låg lönsamhet eller kvalitetsproblem med dess tillgångar.

ROE (RETURN ON EQUITY)

ROE är ett mått på ett företags lönsamhet och mäter vinsten i förhållande till det egna kapitalet. Hög ROE indikerar effektiv kapitalanvändning och förmågan att generera avkastning på investerade pengar. Det är viktigt att jämföra ROE med branschstandarder för att bedöma om företaget presterar väl.

EPS-TILLVÄXT (EARNINGS PER SHARE GROWTH)

Detta nyckeltal indikerar hur snabbt företagets vinst per aktie växer över tid. Positiv EPS-tillväxt är ofta ett gott tecken och tyder på att företaget är i en tillväxtfas. Det kan vara användbart att jämföra EPS-tillväxten med branschens genomsnitt för att bedöma om företaget överträffar eller halkar efter.

SKULDSÄTTNINGSGRAD

Skuldsättningsgraden mäter företagets skuldsättning i förhållande till dess eget kapital. Låg skuldsättning kan indikera mindre risk, eftersom företaget inte är kraftigt beroende av extern finansiering. Å andra sidan kan hög skuldsättning vara oroande, eftersom det ökar risken för ekonomisk instabilitet om företaget inte kan hantera sina skulder.

DIREKTAVKASTNING

Om du är intresserad av utdelningsaktier är utdelningsavkastningen ett viktigt nyckeltal. Det mäter utdelningens storlek i förhållande till aktiekursen och ger dig en uppfattning om den årliga avkastningen du kan förvänta dig från aktien genom utdelningar.

UTDELNINGSANDEL(PAYOUT RATIO)

Payout Ratio visar hur stor andel av företagets vinst som används för utdelning till aktieägare. En låg utdelningsandel kan indikera att företaget behåller mer av sina vinster för tillväxt eller framtida investeringar och har potential för framtida utdelningar till investerare.

FRITT KASSAFLÖDE (FREE CASH FLOW)

Fritt kassaflöde är ett nyckeltal som visar hur mycket pengar ett företag genererar efter att ha tagit hänsyn till alla investeringar och driftskostnader. Positivt fritt kassaflöde är bra, eftersom det indikerar att företaget har överskott av likvida medel som kan användas för tillväxt, utdelningar eller skuldminskning.

Dessa nyckeltal är avgörande för att bedöma ett företags ekonomiska hälsa och prestation, och de kan användas tillsammans med andra faktorer och analysmetoder för att fatta välgrundade investeringsbeslut.

Halal- investeringar

AAOIFI (Accounting and Auditing Organization for Islamic Financial Institutions) är en internationell organisation som är specialiserad på att utveckla standarder och riktlinjer för islamisk finans och investeringar. Deras mål är att främja överensstämmelse med sharia (islamisk lag) inom den finansiella sektorn. AAOIFI strävar efter att skapa en enhetlig ram för islamiska finansiella transaktioner, inklusive islamiska investeringar och aktier.

Här är några allmänna riktlinjer och principer från AAOIFI när det gäller islamiska investeringar och aktier:

FÖRBJUDEN AFFÄRSVERKSAMHET (HARAM)

En av AAOIFI:s riktlinjer för investeringar är att undvika investeringar i företag som är involverade i affärsverksamheter som anses vara haram enligt islam. Dessa inkluderar produktion eller försäljning av alkohol, tobak, svinprodukter, spel och räntebärande finansiella tjänster. Bolagets omsättning från verksamhet som inte är halal får inte överstiga 5%.

INTE MER ÄN 30% RÄNTEBÄRANDE SKULDSÄTTNING

AAOIFI:s kriterium för räntebärande skuldsättningen är att de inte ska överstiga 30% av bolagets börsvärde. Detta bidrar till att säkerställa en acceptabel skuldstruktur i företaget.

INTE MER ÄN 30% RÄNTEBÄRANDE TILLGÅNGAR

AAOIFI:s kriterium för räntebärande tillgångar är att de inte ska överstiga 30% av bolagets börsvärde. Exempel på räntebärande tillgång är exempelvis pengar på banken som bolaget får ränteintäkter för alternativt andra tillgångar som bolaget får ränteintäkter för.

HALAL-AFFÄRSVERKSAMHET

Företag bör i stället engagera sig i halal-affärsverksamhet som inte bryter mot islamiska regler eller principer. Detta innebär att företagen bör vara involverade i verksamheter som är godkända enligt islamska etiska normer.

AFFÄRSPRINCIPER OCH ETIK

AAOIFI uppmuntrar företag att följa affärsprinciper som är i enlighet med islamiska etiska normer. Det inkluderar transparens, ärlighet, socialt ansvar och etik i affärsverksamheten.

Det är viktigt att notera att tolkningen av dessa principer och deras tillämpning kan variera beroende av lokala regler, investeringskontexter och auktoriserade islamiska finansiella institutioners rekommendationer.

AAOIFI strävar efter att skapa standarder som kan vägleda investerare och institutioner för att följa islamska finansiella principer i sin verksamhet. För att få exakta och uppdaterade uppgifter om specifika regler och riktlinjer för islamiska investeringar bör du kontakta auktoriserade islamiska finansiella rådgivare eller konsultera AAOIFI:s senaste standarder och riktlinjer.

Mer info hittas på www.aaofi.com

ORDLISTA

Aktie: En andel i ett företag som ger ägaren rätt till en del av företagets vinster och rösträtt på bolagsstämman.

Avkastning: Den procentuella ökningen eller minskningen av en investeringsvärde över en viss tidsperiod.

Börs: En marknadsplats där köpare och säljare möts för att handla med finansiella instrument som aktier och obligationer.

Buffertkapital: Pengar som hålls i reserv för att täcka oväntade kostnader eller ekonomiska svängningar.

Courtage: Avgift som tas ut av en mäklare för att genomföra en handel på en finansiell marknad.

Delårsrapport: En periodisk rapport som offentliggörs av ett företag mellan årsrapporterna och ger en översikt över företagets ekonomiska resultat och utveckling under en kortare tidsperiod, vanligtvis ett kvartal.

Fond: En samlingsplats för kapital från olika investerare, som används för att köpa en varierad portfölj av värdepapper som aktier eller obligationer.

Index: En sammansatt mätare som representerar utvecklingen av en grupp aktier eller andra finansiella tillgångar på marknaden.

Investeringsportfölj: En samling av olika investeringar såsom aktier, obligationer och fonder som ägs av en individ eller institution.

Kapital: Pengar eller tillgångar som du kan investera eller täcka kostnader.

Kurs: Priset på en aktie, fondandel eller annan finansiell tillgång vid en given tidpunkt.

Nyckeltal: Mätvärden och kvantitativa mått som används för att analysera och bedöma en organisations eller investerings prestanda.

Utdelning: En del av ett företags vinst som betalas ut till aktieägarna i form av kontanter eller fler aktier.

Volatilitet: Mått på hur mycket och hur snabbt värdet på en investering kan variera över tid, både upp och ner.

Årsrapport: En sammanfattande redovisning av ett företags ekonomiska prestanda och verksamhet under ett kalenderår.

